
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 апреля 2019 года № 170 

О мерах по улучшению организации питания 

учащихся 1-4 (начальных) классов 

общеобразовательных организаций 

В целях улучшения организации питания учащихся 1-4 (начальных) классов 

общеобразовательных организаций, в соответствии с Законом Кыргызской 

Республики "Об организации питания учащихся в общеобразовательных школах 

Кыргызской Республики", статьями 10 и 17 конституционного 

Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" 

Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Министерству образования и науки Кыргызской Республики принять 

меры по организации горячего питания и выпечки хлебобулочных изделий для 

учащихся 1-4 (начальных) классов общеобразовательных организаций, 

включенных в перечень, согласно приложению. 

2. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются в пределах средств, предусмотренных 

Министерству образования и науки Кыргызской Республики на 

соответствующие годы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со 

дня официального опубликования. 

  

Премьер-министр 

Кыргызской 

Республики 

  

М.Абылгазиев 

  

    Приложение 



ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций, в которых 

организуется горячее питание и выпечка 

хлебобулочных изделий для учащихся 1-4 

(начальных) классов 

№ Название 

районов/городов 

Название айылных 

аймаков 

Название 

общеобразовательных 

организаций 

1. Чуйская область 

1 Сокулукский 

район 

Военно-

Антоновский 

Военно-Антоновская средняя 

общеобразовательная школа 

2 Сокулукский 

район 

Гавриловский Гавриловская средняя 

общеобразовательная школа 

3 Сокулукский 

район 

Кун-Тууский Средняя общеобразовательная 

школа им.Дооронбекова 

4 Сокулукский 

район 

Гавриловский Средняя общеобразовательная 

школа им.Д.Шопокова 

5 Сокулукский 

район 

Кун-Тууский Средняя общеобразовательная 

школа им.Б.Джамгырчинова 

6 Сокулукский 

район 

Гавриловский Средняя общеобразовательная 

школа им.Джетикашкаевой 

7 Сокулукский 

район 

Джангы-Джерский Джангы-Джерская средняя 

общеобразовательная школа 

8 Сокулукский 

район 

им.З.Кайназаровой Средняя общеобразовательная 

школа им.ЗКайназаровой 

9 Сокулукский 

район 

Нижне-Чуйский Нижне-Чуйская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 

10 Сокулукский 

район 

Нижне-Чуйский Нижне-Чуйская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 

11 Сокулукский 

район 

им.Крупской Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

12 Сокулукский 

район 

Сокулукский Сокулукская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 

13 Сокулукский 

район 

им.Крупской Сокулукская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 



14 Сокулукский 

район 

Сокулукский Средняя общеобразовательная 

школа № 4 им.М.Жангазиева 

15 Сокулукский 

район 

им.З.Кайназаровой Средняя общеобразовательная 

школа им.З.Кадыркуловой 

16 Сокулукский 

район 

Фрунзенский Фрунзенская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 

17 Сокулукский 

район 

Город Шопоков Средняя общеобразовательная 

школа № 2 

18 Сокулукский 

район 

Орокский Средняя общеобразовательная 

школа им.Р.Мамыралиева 

19 Московский 

район 

Александровский Средняя общеобразовательная 

школа им.А.Исмаева 

20 Московский 

район 

Беш-Терекский Средняя общеобразовательная 

школа "Беш-Терек" 

21 Московский 

район 

Сретенский Сретенская средняя 

общеобразовательная школа 

22 Московский 

район 

Кыз-Молоский Средняя общеобразовательная 

школа "Целинная" 

23 Московский 

район 

Беловодский Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Степаненко 

24 Жайылский 

район 

Жайылский Жайылская средняя 

общеобразовательная школа 

25 Жайылский 

район 

Полтавский Полтавская средняя 

общеобразовательная школа 

26 Жайылский 

район 

Сары-Кооский Средняя общеобразовательная 

школа им.А.Куручбекова 

27 Жайылский 

район 

Сары-Кооский Буденовская средняя 

общеобразовательная школа 

28 Жайылский 

район 

Талды-Булакский Талды-Булакская средняя 

общеобразовательная школа 

им.К.Дербишева 

29 Жайылский 

район 

Степнинский Степнинская средняя 

общеобразовательная школа 

30 Жайылский 

район 

Суусамырский Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Конушбаева 

31 Ысык-Атинский 

район 

Краснореченский Краснореченская средняя 

общеобразовательная школа 



32 Ысык-Атинский 

район 

Город Кант Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им.П.Зубкова 

33 Ысык-Атинский 

район 

Город Кант Кантская школа-гимназия № 2 

им.К.Рыскуловой 

34 Ысык-Атинский 

район 

Интернациональный Средняя общеобразовательная 

школа "Актилек" 

35 Ысык-Атинский 

район 

Новопокровский Средняя общеобразовательная 

школа № 1 

36 Ысык-Атинский 

район 

Новопокровский Средняя общеобразовательная 

школа № 3 

37 Ысык-Атинский 

район 

Новопокровский Средняя общеобразовательная 

школа им.А.Сакебаева 

38 Ысык-Атинский 

район 

Джээкский Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Джакыпова 

39 Ысык-Атинский 

район 

Нурманбетский Средняя общеобразовательная 

школа им.М.Койбагарова 

40 Ысык-Атинский 

район 

Кочкорбаевский Средняя общеобразовательная 

школа "Кенеш" 

41 Аламудунский 

район 

Кок-Жарский Средняя общеобразовательная 

школа им.Жумагулова 

2. Нарынская область 

42 Кочкорский 

район 

Кочкорский Средняя общеобразовательная 

школа им. Калыгул Бай уулу 

43 Кочкорский 

район 

Ак-Кыяский Средняя общеобразовательная 

школа им.Т.Темировой 

44 Кочкорский 

район 

Кум-Добинский Средняя общеобразовательная 

школа им.О.Айбашова 

45 Кочкорский 

район 

Семиз-Белский Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Темирова 

46 Джумгальский 

район 

Мин-Кушский Средняя общеобразовательная 

школа им. Жусуп Сары уулу 

47 Нарынский 

район 

Ортокский Средняя общеобразовательная 

школа им. Мамбет уулу 

Дурболон 

3. Иссык-Кульская область 

48 Ак-Суйский 

район 

Тепкинский Средняя общеобразовательная 

школа им.Ч.Осмонова 

49 Тюпский район Тюпский Средняя общеобразовательная 

школа № 8 им.Д.Молдогазиева 



50 Тюпский район Тюпский Средняя общеобразовательная 

школа № 9 Бирлик 

51 Тюпский район Арапский № 22 средняя 

общеобразовательная школа 

им.К.Уметалиева 

52 Тюпский район Михайловский Средняя общеобразовательная 

школа № 25 им.Т.Шевченко 

53 Город Балыкчы   Школа-гимназия № 4 города 

Балыкчы 

54 Город Балыкчы   Средняя общеобразовательная 

школа № 7 им. Калыгула Бай 

уулу 

55 Иссык-Кульский 

район 

Семеновский Средняя общеобразовательная 

школа Кожояр 

56 Джети-Огузский 

район 

Кызыл-Суйский Средняя общеобразовательная 

школа им.С.Абдрахманова 

57 Город Каракол   Средняя общеобразовательная 

школа № 5 

58 Город Каракол   Школа-гимназия № 4 города 

Каракол 

4. Город Ош 

59 Город Ош   Средняя общеобразовательная 

школа № 5 им.Ж.Боконбаева 

60 Город Ош   Средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.Алтыбаева 

5. Джалал-Абадская область 

61 Тогуз-Тороуский 

район 

Тогуз-Тороуский Средняя общеобразовательная 

школа им. Имамберди уулу 

Иса 

62 Тогуз-Тороуский 

район 

Сары-Булунский Средняя общеобразовательная 

школа им.Э.Касымалиева 

63 Тогуз-Тороуский 

район 

Каргалыкский Средняя общеобразовательная 

школа им.М.Жаныбаевой 

64 Тогуз-Тороуский 

район 

Кок-Иримский Средняя общеобразовательная 

школа № 6 "Бирдик" 

65 Город Таш-

Кумыр 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им.Н.Островского 

66 Город Таш-

Кумыр 

Село Шамалды-Сай Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.К.Осмонкулова 



67 Город Таш-

Кумыр 

Тундук Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Тоголок Молдо 

68 Город Таш-

Кумыр 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 4 им.Токтогула 

69 Город Таш-

Кумыр 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 5 им.В.И.Ленина 

70 Город Таш-

Кумыр 

Село Кызыл-Жар Средняя общеобразовательная 

школа № 6 им.Т.Уметалиева 

71 Город Таш-

Кумыр 

Село Шамалды-Сай Средняя общеобразовательная 

школа № 8 им.М.Фрунзе 

72 Город Таш-

Кумыр 

Село Шамалды-Сай Средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.А.Осмонова 

73 Город Таш-

Кумыр 

Село Кызыл-Алма Средняя общеобразовательная 

школа № 11 им.М.Темирбаева 

74 Город Таш-

Кумыр 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 12 им.А.С.Пушкина 

75 Город Таш-

Кумыр 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.Т.Шадыханова 

76 Город Кок-

Жангак 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Макаренко 

77 Город Кок-

Жангак 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 6 им.Ломоносова 

78 Город Джалал-

Абад 

  Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им.Р.Санатбаева 

79 Город Кара-Куль   Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Ч.Тулебердиева 

80 Сузакский район Сузакский Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Дома-Ата 

81 Базар-

Коргонский 

район 

Сейдикумский Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им.Ж.Асанова 

82 Ноокенский 

район 

Аральский Средняя общеобразовательная 

школа № 6 "Арал" 

83 Ноокенский 

район 

Село Масы Средняя общеобразовательная 

школа № 29 

им.Я.Мирзаходжаева 

84 Чаткальский 

район 

Терек-Сайский Средняя общеобразовательная 

школа № 18 им.А.Чымканаева 



85 Аксыйский 

район 

Жаны-Жолский Средняя общеобразовательная 

школа № 10 

им.Ж.Мамытбекова 

86 Аксыйский 

район 

Уч-Коргонский Средняя общеобразовательная 

школа № 42 им.Т.Сатылганова 

6. Ошская область 

87 Ноокатский 

район 

Тоолос Средняя общеобразовательная 

школа им.У.Салиевой 

88 Ноокатский 

район 

Жаны-Ноокат Средняя общеобразовательная 

школа им.М.Эргашева 

89 Ноокатский 

район 

Ынтымак Средняя общеобразовательная 

школа им.Т.Кулатова 

90 Ноокатский 

район 

Жаны-Ноокат Средняя общеобразовательная 

школа "Кызыл-Тейит" 

91 Ноокатский 

район 

Гулистанский Средняя общеобразовательная 

школа им.Т.Хужамова 

92 Ноокатский 

район 

Ынтымак Средняя общеобразовательная 

школа "Арык Бою" 

93 Ноокатский 

район 

Кыргыз-Ата Средняя общеобразовательная 

школа им.Таджибая 

94 Ноокатский 

район 

Кара-Таш Средняя общеобразовательная 

школа "Чечме-Сай" 

95 Ноокатский 

район 

Мирмахмудов Средняя общеобразовательная 

школа им.Навои 

96 Ноокатский 

район 

Кок-Бель Средняя общеобразовательная 

школа им.Абылакимова 

97 Ноокатский 

район 

Зулпуев Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Бобулова 

98 Ноокатский 

район 

Жаны-Ноокат Средняя общеобразовательная 

школа им.Улугбека 

99 Кара-Суйский 

район 

Катта-Талдык Средняя общеобразовательная 

школа № 53 "Кызыл-Ордо" 

100 Кара-Сууйский 

район 

Нариман Средняя общеобразовательная 

школа № 38 им.Култаева 

101 Кара-Суйский 

район 

Нариман Средняя общеобразовательная 

школа № 92 "Беш-Мойнок" 

102 Кара-Суйский 

район 

Нариман Средняя общеобразовательная 

школа № 18 им.Халбаева 



103 Кара-Суйский 

район 

Нариман Средняя общеобразовательная 

школа № 81 "ВЛКСМ" 

104 Алайский район Жошолу Средняя общеобразовательная 

школа № 19 им.К.Датки 

105 Алайский район Кабылан-Жол Средняя общеобразовательная 

школа им.Э.Мурзаева 

106 Чон-Алайский 

район 

Чон-Алайский Средняя общеобразовательная 

школа им.З.Каримбекова 

107 Узгенский район Мырза-Акен Средняя общеобразовательная 

школа № 34 им.Т.Машрапова 

108 Узгенский район Кароол Средняя общеобразовательная 

школа им.Рысбаева 

109 Кара-Суйский 

район 

Мады Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Датки 

7. Баткенская область 

110 Город Баткен   Средняя общеобразовательная 

школа "Кызыл-Жол" 

111 Город Баткен   Средняя общеобразовательная 

школа им.С.Айтматова 

112 Лейлекский 

район 

Город Исфана Средняя общеобразовательная 

школа им.Т.Жапарова 

113 Лейлекский 

район 

Город Исфана Средняя общеобразовательная 

школа им.Самата 

114 Лейлекский 

район 

Сумбулинский Средняя общеобразовательная 

школа им.X.Боронбаева 

115 Лейлекский 

район 

Жаны-Жерский Средняя общеобразовательная 

школа "Достук" 

116 Лейлекский 

район 

Город Исфана Средняя общеобразовательная 

школа "Исфана" 

117 Лейлекский 

район 

Город Исфана Средняя общеобразовательная 

школа им.Токтогула 

118 Лейлекский 

район 

Кулундинский Средняя общеобразовательная 

школа им.Раззакова 

119 Город Сулюкта   Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Токтогула 

120 Город Сулюкта   Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им.М.Ибрагимова 

8. Таласская область 



121 Таласский район Нуржановский Средняя общеобразовательная 

школа им.Ш.Шеркулова 

122 Город Талас   Средняя общеобразовательная 

школа № 6 им.С.Абдуллаева 

123 Таласский район Кокойский Средняя общеобразовательная 

школа им.К.Момункулова 

124 Манасский район Покровский Покровская неполная средняя 

школа 

125 Манасский район Кыргызстанский Средняя общеобразовательная 

школа им.С.Дуйшембиева 

126 Кара-Бууринский 

район 

Бейшекеский Средняя общеобразовательная 

школа им.А.Умарбекова 

127 Кара-Бууринский 

район 

Чолпонбайский Средняя общеобразовательная 

школа им.Б.Мырзабаева 

128 Кара-Бууринский 

район 

Кара-Бууринский Средняя общеобразовательная 

школа им.Ж.Субанбекова 

129 Кара-Бууринский 

район 

Бейшекеский Средняя общеобразовательная 

школа им.Т.Айтманбетова 

130 Кара-Бууринский 

район 

Чолпонбайский Средняя общеобразовательная 

школа им.С.Садыкова 

131 Кара-Бууринский 

район 

Маймакский Средняя общеобразовательная 

школа им.Р.Шукурбекова 

132 Кара-Бууринский 

район 

Кара-Бууринский Средняя общеобразовательная 

школа им.А.Сулайманова 

9. Город Бишкек 

133 Город Бишкек   Средняя общеобразовательная 

школа № 49 

134 Город Бишкек   Средняя общеобразовательная 

школа № 41 

135 Город Бишкек   Средняя общеобразовательная 

школа № 27 

  

  

 


